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Obowiązek wprowadzenia standardów ochrony małoletnich wynika z art. 22b ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. Zgodnie z tym przepisem, standardy musi wprowadzić każdy organ zarządzający 

 jednostką systemu oświaty, 

 inną placówką: oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, resocjalizacyjną, religijną, artystyczną, medyczną, rekreacyjną, sportową lub 

związaną z rozwijaniem zainteresowań, do której uczęszczają, 

 jednostką, w której przebywają lub mogą przebywać małoletni, 

 podmiotem świadczącym usługi hotelarskie oraz turystyczne, a także prowadzące inne miejsca zakwaterowania zbiorowego. 

W praktyce każda ww. jednostka jest zobligowana do przygotowania i wcielenia w życie procedur opartych na powyższych standardach, które 

wprowadza rozdział 4b ustawy z 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. 
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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

STANDARD 1.  

Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem: podmiot ustanowił i wdrożył politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem, polityka jest 

dostępna.  

1. Wyznaczono osoby odpowiedzialne za opracowanie, wdrożenie, monitorowanie i weryfikowanie standardów (w tym procedur) ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem. 

 Dyrekcja szkoły 

 Pedagog szkolny  

 Psycholog szkolny 

 Wychowawcy klas  

 Wychowawcy świetlicy 

 Bibliotekarki 

 

2. Poinformowano pracowników, rodziców, uczniów o wdrażaniu standardów ochrony małoletnich oraz przygotowano dla małoletnich 

skróconą, czytelną wersję standardów. Dokumenty zamieszczone są na stronie internetowej, tablicy informacyjnej jednostki. 
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3. Wyznaczono osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie działań w ramach wdrażania standardów ochrony małoletnich: 

 przygotowanie i koordynowanie szkoleń dla pracowników, personelu – dyrekcja szkoły 

  zapoznanie uczniów ze standardami ochrony małoletnich i procedurami szkolnymi – wychowawcy klas 

 zapoznanie rodziców ze standardami ochrony małoletnich i procedurami szkolnymi – wychowawcy klas 

 odnotowanie powyższych działań w dziennikach zajęć, w tym dziennikach specjalistów, zawieszenie informacji na gazetkach – 

dyrekcja szkoły, wychowawcy, pedagog, psycholog, bibliotekarze, wychowawcy świetlicy, wszyscy nauczyciele 

 współpraca z GOPS, GKRPA, PCPR, policja, kuratorami sądowymi, innymi instytucjami i osobami działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny – dyrekcja szkoły, pedagog szkolny, wychowawcy, inni nauczyciele w razie potrzeb 

 udział w gminnym zespole interdyscyplinarnym, wymiana informacji, podejmowanie działań   – pedagog szkolny 

 pomoc psychologiczno – pedagogiczna – psycholog i pedagog szkolny, pedagog specjalny, wychowawcy, wszyscy nauczyciele 
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STANDARD 2.  

Personel posiada wiedzę na temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem: podmiot monitoruje, uczy i angażuje pracowników i 

współpracowników (w tym wolontariuszy) w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci. 

1. Podmiot prowadzi bezpieczną rekrutację personelu. Pracodawca, przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed dopuszczeniem 

osoby do innej działalności związanej z: wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, 

rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub rozwijaniem zainteresowań przez małoletnich i opieką nad małoletnimi, ma obowiązek 

uzyskania informacji czy dane kandydata są zamieszczone w Rejestrze Sprawców Przestępstw na tle seksualnym.  

2. Każdy przyszły pracownik ma obowiązek przedstawić informację, np. w formie oświadczenia, że nie był skazany za przestępstwa 

przeciwko wolności seksualnej i obyczajowości. Pracodawca jest zobowiązany do zweryfikowania tych informacji pod groźbą aresztu 

albo kary grzywny. 

3. Szkoła zapewnia realizację zasady zachowania poufności w przypadku zastosowania procedur. Pracownicy, inne osoby, które powzięły 

informację o zagrożeniu skrzywdzeniem, bądź skrzywdzeniu małoletniego są zobowiązani do nieujawniania posiadanych informacji w 

związku z wykonywaną funkcją, powierzonymi zadaniami, osobom nieuprawnionym, szczególnie w przypadku, gdy ujawnienie może 

narazić na szkodę prawnie chroniony interes. 
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STANDARD 3.  

Procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego: 

Pomiot wypracował procedury i wyznaczył zadania i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz osoby odpowiedzialne za wszczynanie procedury „niebieskie karty".  

1. Zebrano istniejące/ opracowano dodatkowe procedury szkolne dotyczące ochrony małoletnich. Uwzględniono i zweryfikowano istniejące 

w jednostce regulaminy, procedury, przeprowadzono audyt w związku z przygotowaniem procedur ochrony małoletnich. 

2. Procedury wprowadzono zrządzeniem dyrektora. Procedury odnoszą się do: 

 zasad zapewniających bezpieczne relacje między małoletnim, a personelem placówki lub organizatorem inny działań statutowych szkoły, a w szczególności 

określających zachowania niedozwolone wobec małoletnich; 

 zasad i procedur podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego; 

 procedur i osób odpowiedzialnych za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamiania sądu opiekuńczego 

oraz w przypadku instytucji, które posiadają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za wszczynanie procedury „Niebieskie Karty”; 

 zasad przeglądu i aktualizacji standardów; 

 zakresu kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu placówki lub organizatora do stosowania standardów, zasady przygotowania tego 

personelu do ich stosowania oraz sposób dokumentowania tej czynności; 

 zasad i sposobu udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania; 

 osób odpowiedzialnych za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu i udzielenie mu wsparcia; 

 sposobu dokumentowania i zasad przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego; 

 zasad korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet; 

 ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej formie; 

 zasad ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia; 
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STANDARD 4.  

Monitoring i okresowa weryfikacja: Podmiot określił zasady okresowej weryfikacji zgodności działań z przyjętymi standardami.  

1. Powołanie zespołu do spraw weryfikowania procedur ochrony małoletnich. 

2. Weryfikacja standardów (dokonywana co dwa lata lub częściej w zależności od potrzeb) 

3. Ewaluacja działań, która będzie podstawą  do oceny efektywności działań w ramach standardów ochrony małoletnich oraz weryfikacji i 

modyfikacji zgodnie z potrzebami jednostki. 

4. Bieżące modyfikowanie standardów, procedur z uwagi na pojawiające się problemy, sytuacje, które nie zostały wcześniej ujęte w 

procedurach. określanie wskaźnika kontynuacji działań lub usprawniania, modyfikacji, projektowania rozwiązań. 

5. Dokumentowanie i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego.  

 wprowadzenie rejestru zdarzeń podejrzenia krzywdzenia/krzywdzenia małoletnich oraz protokołów interwencji, ustalenie 

zabezpieczonego miejsca przechowywania i osób uprawnionych do prowadzenia dokumentu  - dyrekcja, pedagog szkolny 


